Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022                                                                                       № 256

О внесении изменений в постановление администрации  от 10.02.2016 № 41
«Об  утверждении  положения  о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов,

связанных со служебными командировками»
(в редакции от 17.06.2019 № 250, от 28.02.2022 № 53)

В соответствии  со статьями 166-168 Трудового  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  13.10.2008  №  749  «Об
особенностях  направления  работников  в  служебные  командировки»  и  на  основании
Экспертного  заключения  Управления  государственной  регистрации  нормативных
правовых актов от 16.08.2022 № 01.03-М-588

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации  от  10.02.2016  №  41  «Об
утверждении  положения  о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов,  связанных  со
служебными командировками» следующие изменения:

1.1. пункт  22  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:
«22.  Предельные  нормы  возмещения  суточных  при  направлении  работников  в

служебные  командировки  за  пределы  территории  Российской  Федерации
устанавливаются  в  размерах,  равных  утвержденным  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 26.12.2005 № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и
надбавок  к  суточным  при  служебных  командировках  на  территории  иностранных
государств  работников,  заключивших  трудовой  договор  о  работе  в  федеральных
государственных  органах,  работников  государственных   внебюджетных  фондов
Российской  Федерации,  федеральных  государственных  учреждений,  военнослужащих,
проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации,
федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах,
в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и
порядке  возмещения  указанным  военнослужащим  дополнительных  расходов  при
служебных командировках на территории иностранных государств».»

1.2. В пункте 25 приложения к постановлению слова «согласно пункта 17»
заменить словами «согласно пункту 17».

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                           В.Ю. Куликов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		2022-09-19T09:16:26+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"